

مقام آذری: پس از پذیرش اصول سند مادرید از سوی آذربایجان طرف ارمنی موضع خود را تغییر داده است

پس از پذیرش اصول سند مادرید از سوی این کشور حکومت ارمنستان موضع خود را تغییر داده است و برای حل مناقشه قره باغ، اراده سیاسی لازم را از خود بروز نمی دهد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : یک مقام جمهوری آذربایجان گفت: پس از پذیرش اصول سند مادرید از سوی این کشور حکومت ارمنستان موضع خود را تغییر داده است و برای حل مناقشه قره باغ، اراده سیاسی لازم را از خود بروز نمی دهد.

براساس گزارش رسانه های جمهوری آذربایجان، "نوروز محمد اف" مسئول بخش بین الملل نهاد ریاست جمهوری آذربایجان روز دوشنبه اعلام کرد: این در حالی است که اصول مادرید از سوی جمهوری آذربایجان پیشنهاد نشده و از طرف غرب آماده گردیده و توسط روسای همزمان گروه مینسک پذیرفته شده است.

وی افزوده است: جمهوری آذربایجان که پیشتر از اصول سند مادرید قانع نشده بود در پی یک و نیم سال مذاکره و ایجاد تغییرات لازم پذیرش این اصول را اعلام کرده است. بگفته وی وقتی که جمهوری آذربایجان این اصول را پذیرفت ارمنستان که قبلا با آن اعلام موافقت کرده موضع خود را تغییر داده و از اعلام پذیرش این اصول خودداری می کند.

وی افزوده است: ارمنستان باید بداند که در دنیا چیز مطلق وجود ندارد و در شرایط موجود پذیرش اصول مادرید و حل مناقشه قره باغ بیش از همه به نفع خود آنهاست.

"المار محمدیاریف" وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز به خبرنگاران گفت: جمهوری آذربایجان از روند حل و فصل مرحله ای مناقشه قره باغ کوهستانی حمایت می کند و معتقد است که اختلافات باید از راههای دیپلماتیک حل و فصل شوند.

وی با اشاره به پذیرش اصول سند مادرید از سوی جمهوری آذربایجان گفت: این امر نشانگر آن است که جمهوری آذربایجان برای حل مناقشه قره باغ راه حل دیپلماتیک را انتخاب کرده است اما طرف ارمنی باید در این مورد موضع خود را اعلام کند.

محمد یاریف، با اشاره به اینکه بر مبنای اصول سند مادرید باید نیروهای ارمنستان از 5 منطقه اشغالی خارج شوند ، گفت: ما معتقدیم که اگر نیروهای ارمنستان به تدریج از

سرزمین ها عقب نشینی کنند از لحاظ اقتصادی و امنیتی فرصتی بزرگی برای منطقه ایجاد می شود.

اصول سند مادرید که در نوامبر سال 2007 در پایتخت اسپانیا مورد توافق قرار گرفته بود، مشتمل بر بازگشت کنترل بخش عمده ای از مناطق اشغال شده از سوی ارمنستان به

جمهوری آذربایجان و ایجاد یک وضعیت حائل در منطقه مورد مناقشه قره باغ با تضمین امنیت منطقه و ادامه مذاکرات و بررسی برای خودمختاری منطقه است.

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان پیشتر نیز بر پذیرش نسخه جدید اصول سند مادرید برای حل مناقشه قره باغ ، از سوی دولت باکو، تاکید کرده است. پایان پیام.